GABINETE DA VEREADORA SAMARA DA VISÃO

INDICAÇÃO Nº  993/2021.

A Vereadora Samara da Visão que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, interceder junto a
AMMPLA, através do seu Diretor-Presidente Franklin Pereira Alves, QUE
POSSA VIABILIZAR A IMPLANTAÇÃO DE 3 FAIXAS DE PEDESTRE NA
AVENIDA PRINCIAL DO N-9 -  P.S.N.C.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem o objetivo proporcionar melhores condições de segurança para os
moradores daquela comunidade e centenas de pessoa que transitam pela via.
Grande fluxo de veículos trafegam na localidade, evidenciando risco iminente de
acidentes, por ser o principal acesso a escolas, supermercados entre outros.

Diante dos fatos ora mencionados, pedimos um olhar especial por esta demanda,
para que a mesma seja atendida, melhorando a vida das pessoas daquela
comunidade.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

Samara Mirely de Moura Lima

Vereadora

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3866-1536, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetesamaradavisao@gmail.com